






Edição Digital nº  8623 | XX páginas	                                    5ª feira | 11/Out/2012  - Edição nº 8817 13

EXTRATO DE TERMO  CONVÊNIO

CONVÊNIO Nº 052/2012. PARTES DER/PR E O MUNICÍPIO DE PATO 
BRANCO. PROTOCOLO Nº 07.962.630-9/2012. OBJETO: cessão gratuita de 01 
(uma) Motoniveladora e 01 (um) Caminhão Pipa. AUTORIZAÇÃO: Secretarial. 
VALOR: 4.300,00. PRAZO DE VIGÊNCIA:  10 dias corridos.  FORO Capital  do 
Estado do Paraná, em 10/10//2012.

R$  32,00 -  99306/2012

DETRAN

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2012 - BB ID 452320
Objeto: Aquisição de estações de trabalho 6,0 GB.
Autorização: Sr. Ivaldo Pedro Patrício – Diretor Geral do DETRAN-PR em Exer-
cício, em 09/10/2012 - Protocolo nº  11.676.388-5.
Recebimento das propostas: Até o dia 25 de outubro de 2012, 08:30 horas.
Valor máximo:R$ 39.750,00 (trinta e nove mil, setecentos e cinquenta reais).
Informações complementares: Os interessados poderão efetuar o “download” do 
Edital acessando o sistema licitacoes-e (www.bb.com.br), ou acessando o portal da 
Internet denominado compraspr (www.pr.gov.br/compraspr/).

R$  48,00 -  99226/2012
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2012

OBJETO: Aquisição de longarinas de 03 (três) lugares, em polipropileno.
EMPRESA DECLARADA VENCEDORA: Lote Único -  Papelaria Copiatic Ltda., 
com o valor de R$ 44.770,00 (quarenta e quatro mil, setecentos e setenta reais).

R$  32,00 -  99367/2012

EMATER

INSTITUTO EMATER

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

CONVITE: 4806/2012 
PROTOCOLO: 11.634.461-0 
OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada para fornecimento 
de material e mão de obra para execução de melhorias nas instalações 
das Unidades Municipais do Instituto Emater de: Altamira do Paraná, 
Barbosa Ferraz, Corumbataí do Sul, Iretama, Nova Cantu e Roncador. 
EMPRESA VENCEDORA: CONSTRUTORA G. A. LEBRÃO LTDA ME 
VALOR: R$ 54.500,00 ( Cinquenta e Quatro Mil e Quinhentos Reais) 
sendo:
Lote 1-Altamira do Paraná–Pr  R$ 7.500,00(sete mil e quinhentos reais). 
Lote 2 -Barbosa Ferraz – Pr     R$  8.500,00(oito mil e quinhentos reais). 
Lote 3 - Corumbataí do Sul –Pr    R$  8.000,00(oito mil reais). 
Lote 4 - Iretama – Pr       R$ 10.500,00( dez mil e quinhentos reais). 
Lote 5 - Nova Cantu –Pr R$  11.000,00(onze mil reais). 
Lote 6 - Roncador – Pr   R$    9.000,00 (nove mil reais). 

RECURSOS: Fonte 103 - Prorural 
CURITIBA, 08/10/2012

R$  112,00 -  98722/2012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO N.°139/2012 ao CONTRATO Nº  034/2011, em que são 
partes o DER/PR, e a Empresa TUCUMANN ENGENHARIA E EMPREEN-
DIMENTOS LTDA. PROTOCOLO nº 07.992.049-5/2012. AUTORIZAÇÃO: 
Governamental, datada de 19/09/2012, anexa ao protocolado nº 07.992.049-
5/2012. OBJETO: Redução de serviços.  VALOR REDUZIDO R$ 1.084.378,94. 
As demais cláusulas  contratuais permanecem  inalteradas. FORO CAPITAL 
DO ESTADO DO PARANÁ.  Em  01/10/2012.

TERMO ADITIVO N.°140/2012 ao CONTRATO Nº  107/2012, em que são 
partes o DER/PR, e a Empresa DESMECAL CONSTRUTORA E INCORPO-
RADORA LTDA. PROTOCOLO nº 07.999.088-4/2012. AUTORIZAÇÃO: 
Senhor Diretor Geral do DER/PR, datada de 26/09/2012, anexa ao protocolado 
nº 07.999.088-4/2012. OBJETO: Prorrogação de prazo. As demais cláusulas  
contratuais permanecem  inalteradas. FORO CAPITAL DO ESTADO DO 
PARANÁ.  Em  01/10/2012.

TERMO ADITIVO N.°142/2012 ao CONTRATO Nº  138/2009, em que são 
partes o DER/PR, e a Empresa DEUSEG LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA. 
PROTOCOLO nº 07.993.846-7/2012. AUTORIZAÇÃO: Secretarial, datada de 
24/09/2012, anexa ao protocolado nº 07.993.846-7/2012. OBJETO: Prorrogação 
de prazo, Para dar suporte as despesas oriundas da prorrogação de prazo, faz-se 
necessário um valor de R$ 230.847,96. EMPENHO: nº 77300000203753-1, no 
valor de R$ 10.000,00, e outros que serão emitidos oportunamente. As demais 
cláusulas  contratuais permanecem  inalteradas. FORO CAPITAL DO ESTADO 
DO PARANÁ.  Em  26/09/2012.

TERMO ADITIVO N.°145/2012 ao CONTRATO Nº  10.0237.0.B, em que são 
partes o DER/PR, e a Empresa BRJ CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA. PRO-
TOCOLO nº 07.992.827-5/2012. AUTORIZAÇÃO: Senhor Diretor Geral do 
DER/PR, datada de 21/09/2012, anexa ao protocolado nº 07.992.827-5/2012. 
OBJETO:  Prorrogação de prazo, supressão, acréscimo de serviços e Inclusão 
de novos serviços, com alteração do valor contratual. As demais cláusulas  
contratuais permanecem  inalteradas. FORO CAPITAL DO ESTADO DO 
PARANÁ.  Em  28/09/2012.

TERMO ADITIVO N.°149/2012 ao CONTRATO Nº  142/2009, em que são 
partes o DER/PR, e a Empresa ROGÉRIO GALLINA - ME. PROTOCOLO nº 
07.986.760-8/2012. AUTORIZAÇÃO: Governamental, datada de 24/09/2012, 
anexa ao protocolado nº 07.986.760-8/2012. OBJETO: Prorrogação de prazo, 
Para dar suporte as despesas oriundas da prorrogação de prazo, faz-se necessário 
um valor de R$ 442.853,27. EMPENHO: nº 77300000203824-1, no valor de 
R$ 10.000,00, e outros que serã emitidos oportunamente. As demais cláusulas  
contratuais permanecem  inalteradas. FORO CAPITAL DO ESTADO DO 
PARANÁ.  Em  08/10/2012.

R$  224,00 -  99455/2012
TERMO DE CESSÃO DE USO

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 003/2012,  em que são partes o   DER e a 
COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO PARANÁ - CELEPAR. PROTOCOLO N.º 7.962.382-2/2012.  AUTOR-
IZAÇÃO: devidamente autorizado pelo Senhor Diretor Geral do DER/PR, em 
18/07/2012, no protocolado nº 7.962.382-2/2012. OBJETO: cessão de uso de 
uma sala de 112,62m², localizada  no pátio do DER/Escritório Regional Centro 
Oeste, situado na Avenida Manoel Ribas, 2299, a fim de acomodar as instalações 
do Escritório Regional da CELEPAR.. FORO CAPITAL DO ESTADO DO 
PARANÁ.  Em  24/08/2012

R$  64,00 -  99456/2012

R$  80,00 -  99300/2012

INSTITUTO EMATER

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

CONVITE: 3315/2012 
PROTOCOLO: 11.634.446-7 
OBJETO: Contratação de Empresa especializada para fornecimento de 
material e mão de obra para melhorias na Unidade Municipal de 
Engenheiro Beltrão– Pr. de acordo com as especificações do anexo I -do 
Edital.
EMPRESA VENCEDORA: Campo Verde Limpeza e Conservação Ltda -
ME
VALOR TOTAL: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil  reais). 
RECURSOS: Fonte 284 – Recursos Próprios 
                                                                        
                                                                         Campo Mourão, 09/10/2012 

R$  80,00 -  98714/2012

FAFIPA

 
                                          EXTRATO DE CONTRATO NR 019/2012 

Portaria
035/2012-DG

Edital
022/2012-CPL 

Convite
015/2012 

Processo
022/2012 

Resumo: Contratação de Empresa para execução de serviços de 
reparos/adaptação, na FACULDADE ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIAS E LETRAS DE PARANAVAÍ.
Prazo Vigência Valor Total 

60 DIAS R$ 51.414,57
Data da

Assinatura
Contratante: FACULDADE ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E 
LETRAS DE PARANAVAÍ 
ANTONIO RODRIGUES VARELA NETO

09.10.2012 
Contratada:
MULT ENGENHARIA E CONSTR. CIVIS LTDA 

R$  48,00 -  99305/2012

CÓDIGO LOCALIZADOR:
375481314

Documento emitido em 19/08/2014 15:26:52.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 8817 | 11/10/2012 | PÁG. 13

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


